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ÓRGÃO/SETOR: DIRETORIA DE TRIBUTOS 

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 9/2021)

Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135 Centro Wenceslau Guimarães – Bahia CEP – 
45460-000 CNPJ 13758842/0001 - 59 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

DECRETO Nº009/2021, de 05 de MARÇO de 2021. 

 

“Autoriza a prorrogação do prazo limite fixados do pelo art. 

6º do decreto nº 02/2021 e dá outas providências”. 

 

CONSIDERANDO A INCIDENCIA DA COVID 19 Na Região Sul da Bahia 
com graves consequências na área econômica para a população de Wenceslau 
Guimaraes, 

 

CONSIDERANDO QUE AS EMPRESAS DO MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES, EM SUA MAIORIA, ESTÃO SENDO OBRIGADA A 
PARALIZAR SUAS ATIVIDADES. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo ao estabelecido no art. 
233 da Lei Complementar nº 001/2000, Código Tributário Municipal,  

DECRETA:  

  
                 Art. 1º. Fica alterado o “Caput” do art. 6º do decreto nº 02/2021, que passa 
a vigorar com seguinte redação:  
 
                 ¨Art. 6° - A Taxa de Fiscalização do Funcionamento – TFF poderá ser paga 
em parcela única até o dia 30 (trinta) de abril de 2021.  

 

ART. 2º. ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO.  

 
ART. 3º.  Revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Wenceslau Guimarães, em 05 de MARÇO de 

2021. 

Carlos Alberto Liotério dos Santos  
Prefeito Municipal   
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ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2021)

 
CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
NA EDIÇÃO Nº 869, PÁGINAS Nº 2 DO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2021, NO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, REFERENTE À EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021. 
 
 
ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE 
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO HOSPITALAR PARA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES 
 
 
LEIA-SE: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, SOB A FORMA DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA NA  ELABORAÇÃO DE PARECERES DIVERSOS, CONSULTORIA ACERCA DO 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, ANALISE DA FOLHA DE PAGAMENTO, 
REGULARIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE DIVIDAS RELACIONADAS A PREVIDÊNCIA 
SOCIAL, JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL E PROCURADORIA GERAL DA 
FAZENDA NACIONAL – PGFN, INFORMAÇÕES E REGULARIZAÇÃO DE PASEP 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES – BA, 05 DE MARÇO DE 2021. 

 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
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ERRATA | ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 001/2021)

 
CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 

 
ERRATA A ORDEM DE SERVIÇOS 

 
 
NA EDIÇÃO Nº 869, PÁGINAS Nº 4 DO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2021, NO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, REFERENTE À ORDEM DE SERVIÇOS DO CONTRATO Nº 001/2021. 
 
 
ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE 
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO HOSPITALAR PARA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES 
 
 
LEIA-SE: A DAR INÍCIO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, SOB A 
FORMA DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DE PARECERES DIVERSOS, 
CONSULTORIA ACERCA DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, ANALISE DA FOLHA DE 
PAGAMENTO, REGULARIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE DIVIDAS RELACIONADAS A 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL E PROCURADORIA 
GERAL DA FAZENDA NACIONAL – PGFN, INFORMAÇÕES E REGULARIZAÇÃO DE PASEP. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES – BA, 05 DE MARÇO DE 2021. 

 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

 
CONTRATO: 065-2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 054-2021; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 044-2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 
24, INCISO II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA CONTRATADA: ADRIANE 
NASCIMENTO GUIMARÃES E CIA LTDA CNPJ N°. 12.639.663/0001-30, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PÃES 
(TIPO: FRANCÊS, CACHORRO QUENTE E LEITE) PESO 50G, LEITE PASTEURIZADO 
CONTEÚDO DE 1 (HUM) LITRO, MANTEIGA PURA COM SAL EMBALAGEM COM 
500G, PARA UTILIZAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DOS PACIENTES DA FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR, DESTE MUNICÍPIO, VALOR: R$ 16.935,00 (DEZESSEIS MIL E 
NOVECENTOS E TRINTA CINCO REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1113; 
2002; 33903000; 6102000. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021. PELO 
CONTRATANTE: LEANDRA LUDOVICO OLIVEIRA – PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
05 de  março de  2021
Ano V • Edição Nº 884

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002-2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2021; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA 
CONTRATADA: ADRIANE NASCIMENTO GUIMARÃES E CIA LTDA CNPJ N°. 
12.639.663/0001-30, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PÃES (TIPO: FRANCÊS, CACHORRO QUENTE E LEITE) PESO 50G, LEITE 
PASTEURIZADO CONTEÚDO DE 1 (HUM) LITRO, MANTEIGA PURA COM SAL EMBALAGEM 
COM 500G, PARA UTILIZAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DOS PACIENTES DA FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR, DESTE MUNICÍPIO,VALOR: R$ 16.935,00 (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS E 
TRINTA  CINCO REAIS)COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1113; 2002; 33903000;6102000. 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 
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EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 006/2018)

 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO 
 
4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 006-2018 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001-2018, CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE 
WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 00.424.386/0001-69, CONTRATADA: GPI 
SISTEMAS LTDA - CNPJ n.º 23.221.699/0001-15. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 01 (UM) MÊS; FUNDAMENTO 
LEGAL: ART. 57, INC. II, DA LEI Nº 8.666/1993; COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1113,
 PROJETO/ATIVIDADE: 2002, ELEMENTO DE DESPESA: 33903900, 
FONTE DE RECURSO: 6102000. DATA DA ASSINATURA: 04/03/2021. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 05/03/2021 A 05/04/2021.  
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RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002-2021 

DISPENSA Nº 001-2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            
 
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
contratação de empresa especializada no fornecimento de pães (tipo: francês, cachorro 
quente e leite) peso 50G, leite pasteurizado conteúdo de 1 (hum) litro, manteiga pura 
com sal embalagem com 500G, para utilização na alimentação dos pacientes da 
Fundação Hospitalar, deste município, junto a empresa: ADRIANE NASCIMENTO 
GUIMARÃES E CIA LTDA CNPJ n°. 12.639.663/0001-30, cujo valor global da 
contratação será de R$ 16.935,00 (QUINZE MIL E NOVECENTOS E TRINTA CINCO 
REAIS), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Wenceslau Guimarães/Ba, 03 de Março de 2021 
 
 
 

 

Leandra Lundovico de Oliveira 

Presidente da Fundação Hospitalar 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 068-2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 056-2021; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 046-2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADA: SRA. JOSEFA MARIA DE JESUS NASCIMENTO  
(CPF: 867.846.095-49)  OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, PARA 
INSTALAÇÃO DO ANEXO DA CRECHE MUNICIPAL VOVÓ DULCE, SITUADA 
NA RUA DO COMERCIO, N°251, CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
VALOR MENSAL: R$ 865,00 (OITOCENTOS E SESSENTA CINCO REAIS),A SER 
PAGO EM 10 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
8.650,00 ( OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS ) COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 0707; 2002; 33903600; 7101000. DATA DA ASSINATURA: 
03/03/2021. PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - 
PREFEITO MUNICIPAL. 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 056-2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046-2021; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADA: SRA. JOSEFA 
MARIA DE JESUS NASCIMENTO  (CPF: 867.846.095-49)  OBJETO: LOCAÇÃO DE UM 
IMÓVEL RESIDENCIAL, PARA INSTALAÇÃO DO ANEXO DA CRECHE MUNICIPAL VOVÓ 
DULCE, SITUADA NA RUA DO COMERCIO, N°251, CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VALOR 
MENSAL: R$ 865,00 (OITOCENTOS E SESSENTA CINCO REAIS), A SER PAGO EM 10 
PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 8.650,00 ( OITO MIL, 
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS )COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707; 2002; 
33903600; 7101000.  
 

 

 

 

 

 

Jose Brito Cabral Neto 
Presidente da CPL 
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RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056-2021 

DISPENSA Nº 046-2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
locação de um imóvel residencial, para instalação do Anexo da Creche Municipal Vovó 
Dulce, situada na Rua Do Comercio, n°251, Centro, Wenceslau Guimarães-Ba, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, junto a  Sra. Josefa Maria 
de Jesus Nascimento (CPF867.846.095-49), cujo valor mensal  da contratação será de R$ 
865,00 (Oitocentos e Sessenta Cinco Reais),a ser pago em 10 parcelas mensais, 
perfazendo o valor total de R$ 8.650,00 ( Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais ). A fim 
de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 03 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 067-2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 055-2021; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 045-2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADO: SR. CARLOS MAGNO CABRAL REIS (CPF 
984.901.925-53) OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA LUIZ VIANA 
FILHO, N° 38, CECÍLIA SOUZA, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, PARA 
INSTALAÇÃO DA CASA DE APOIO, AOS AGENTES DE ENDEMIAS DESTE 
MUNICÍPIO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, VALOR MENSAL: R$ 720,00 (SETECENTOS E VINTE REAIS), A SER PAGO 
EM 10 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 7.200,00 
(SETE MIL E DUZENTOS REAIS), COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  1113; 2002; 
33903600; 6102000. DATA DA ASSINATURA: 03/03/2021. PELO CONTRATANTE: 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL. 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 055-2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045-2021; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADA: SRA. CARLOS 

MAGNO CABRAL REIS (CPF: 984.901.925-53) OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADA 
NA RUA LUIZ VIANA FILHO, N° 38, CECÍLIA SOUZA, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, PARA 
INSTALAÇÃO DA CASA DE APOIO, AOS  AGENTES ENDEMIAS DESTE MUNICÍPIO, PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VALOR MENSAL: R$ 
720,00 (SETECENTOS E VINTE REAIS), A SER PAGO EM 10 PARCELAS MENSAIS, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS ) 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1113; 2002; 33903600; 6102000.  
 
 
 
 
 

 

JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA CPL 
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RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055-2021 

DISPENSA Nº 045-2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  
locação de imóvel situada na Rua Luiz Viana Filho, N° 38, Cecília Souza, Wenceslau 
Guimarães-Ba, para instalação da casa de apoio, aos agentes de endemias deste 
Município, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, junto a  Sr. 
Carlos Magno Cabral Reis  (CPF 984.901.925-53), cujo valor mensal  da contratação será 
de R$ 720,00 (Setecentos e vinte reais), a ser pago em 10 parcelas mensais, perfazendo o 
valor total de R$ 7.200,00 ( Sete mil e duzentos reais ), a fim de que produza os seu 
jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 03 de Março de 2021. 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 089/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 
EXTRATO 

TERMO ADITIVO DE PRAZO 
 
 
6º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 089-2017 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 092-2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 019-2017 – 
Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU 
GUIMARÃES CNPJ 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: GPI SISTEMAS LTDA, 
CNPJ N.º 23.221.699/0001-15. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 01 (UM) MES; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 
57, INC. II, DA LEI Nº 8.666/1993 E DECRETO MUNICIPAL Nº 013/2019; 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0606/0505 - 
PROJETO/ATIVIDADE: 2006 - ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - FONTE DE 
RECURSO: 0100000. DATA DA ASSINATURA: 04/03/2021. VIGÊNCIA 
CONTRATUAL: 05/03/2021 A 05/04/2021.  
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